АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2021 № 4

ст-ца Багаевская

О внесении изменений в постановление

Администрации Багаевского района
от 19.07.2016 № 603

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие  с

действующим законодательством, на основании пункта 2.1 статьи 37

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», письмом министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 14.12.2020 № 24/5.2-19227 Администрация Багаевского

района п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в постановление Администрации Багаевского района

от 19.07.2016 № 603 «Об организации питания в общеобразовательных

учреждениях Багаевского района»:

1.1. Пункт 2 постановления Администрации Багаевского района от

19.07.2016 № 603 «Об организации питания в общеобразовательных

учреждениях Багаевского района» изложить в следующей редакции: «2.

Установить стоимость ежедневного питания, предоставляемого обучающимся,

отнесенным к одной из категорий, указанных в пункте 1.4 Порядка в размере:

- до 18 рублей на одного обучающегося (для обучающихся 5-11 классов всех

общеобразовательных учреждений)».

1.2. Добавить пункт 2.1 «Обеспечить бесплатным горячим питанием всех

обучающихся начальных классов, получающих начальное общее образование в

муниципальных образовательных учреждениях Багаевского района, из расчета

56,64 рублей на одного обучающегося в рамках софинансирования

федерального и областного бюджетов».

1.3. Пункт 3 постановления Администрации Багаевского района от

19.07.2016 № 603 «Об организации питания в общеобразовательных

учреждениях Багаевского района» изложить в следующей редакции:

«3. Заведующему финансовым отделом Администрации Багаевского района

О.В. Калабиной обеспечить финансирование расходов по организации питания

школьников в соответствии с установленным Порядком исполнения районного

бюджета по расходам.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Багаевского

района от 31.08.2020 № 493 «О внесении изменений в постановление

Администрации Багаевского района от 19.07.2016 № 603».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Администрации Багаевского района по социальным и

экономическим вопросам Мулько А.Н.

Глава Администрации

             Багаевского района                                                                    А.М. Шевцов

Постановление вносит

отдел образования

Администрации Багаевского района